«ذکر» مطرح شده و برخی تعابیر از ذکر، در شعر هر دو شاعر به یک شکل تبلور یافته که نمی‌توان آن را تأثیرپذیری حافظ از ابن‌فارض دانست زیرا، این تعابیر الهامات و واردات غیبی است که بر دل شاعر و عارف می‌آید اما باید اذعان داشت که تشبیه‌ها و تعابیر ابن‌فارض بیشتر و لطیف‌تر می‌باشد و او در بیان این وارد غیبی در قالب کلمات قوی‌تر عمل کرده است.

### پی‌نوشت‌ها

۱) شرف‌الدین ابوالقاسم عمر بن ابی‌الحسن علی بن المرشد بن علی (۵۷۶-۶۳۲ق/ ۱۱۸۱-۱۲۳۵م) معروف به ابن‌فارض، در اصل حموی است و در قاهره به دنیا آمد. فقه و لغت و ادب را فراگرفت ولی بعد در طریق تصوف وارد شد. به مکه رفت و به زیارت بقعه‌های مقدس پرداخت روزگاری در آنجا اقامت کرد و بالاخره به مصر بازگشت و مردم گروه گروه به دیدار وی می‌شتافتند و سخنش را می‌شنیدند و در شگفتی فرومی‌رفتند و به او تبرک می‌جستند.